РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ИВАНОВСКОГО РАЙОНА

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
22.01.2020                                                                                                                          №27
с. Ивановка

	Об утверждении качественных

характеристик оценки эффективности в 2019 году  муниципальных программ

        Руководствуясь Федеральным Законом от 07.05.2013 №104-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием бюджетного процесса» (в редакции от 29.07.2017г.) и постановлением администрации района от 19.10.2013 №1019 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Ивановского района, их формирования и реализации, а также проведения оценки эффективности» (в редакции от 10.10.2018 № 1145, от 14.03.2019 №232)
1. Утвердить качественные характеристики оценки эффективности реализации в 2019 году муниципальных программ (приложение №1).
2. Координаторам муниципальных программ (подпрограмм) в срок до 01 марта 2020 года пересмотреть непосредственные результаты достижения по основным мероприятиям и индикаторы эффективности муниципальных программ (подпрограмм) в соответствии с утвержденным объемом финансирования на 2020-2022 годы.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы района – начальника финансового управления администрации Ивановского района И.А. Шмагуна.
Глава района                                                                                      В.В. Кондратьев
Приложение №1
к Распоряжению

администрации района

                                                                                                   от __________ №____
Оценка эффективности реализации муниципальных программ Ивановского района за 2019 год

	№ п/п
	Наименование муниципальных программ, принятых к финансированию на прошедший финансовый год
	К1
	К2
	К3
	К4
	Сумма бальных оценок первичных критериев
	Качественная характеристика оценки эффективности реализации МП

	1
	«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства Ивановского района на 2014-2021 годы»
	3
	1,7
	4
	0,3
	9,0
	эффективная

	2
	«Об информационном обеспечении населения в Ивановском районе на 2014-2021 годы»
	3
	1,7
	2,8
	0
	7,5
	умеренно эффективная

	3
	Муниципальная программа «Молодежь Ивановского района на 2014-2021 годы»
	3,0
	2,0
	4,0
	0
	9,0
	эффективная

	4
	«Транспортная доступность, организация транспортного обслуживания населения и обеспечение безопасности дорожного движения в Ивановском районе на 2014-2022 годы»
	3,0
	1,7
	4,0
	1,0
	9,7
	эффективная

	5
	«Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также обеспечение безопасности населения Ивановского района на 2015-2022 годы»
	3,0
	1,7
	3,64
	0,3
	8,64
	эффективная

	6
	«Развитие физической культуры и спорта в Ивановском районе на 2014-2021 годы»
	3,0
	1,7
	3,04
	0,7
	8,44
	Умеренно эффективная

	7
	«Развитие образования Ивановского района на 2015-2025 годы»
	3,0
	1,7
	3,64
	0,72
	9,06
	эффективная

	8
	«Модернизация жилищно-коммунального комплекса, энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Ивановском районе на 2014-2025 гг.»
	3,0
	1,7
	4,0
	0,54
	9,24
	эффективная

	9
	«Обеспечение жильем молодых семей на 2014-2025 годы»
	3
	1,7
	4,0
	0,3
	9,0
	эффективная

	10
	«Устойчивое развитие сельских территорий Ивановского района Амурской области на 2014-2017 годы и на период до 2020 года»
	3,0
	1,7
	4,0
	0,42
	9,12
	эффективная

	11
	«Развитие и сохранение культуры и искусства Ивановского района на 2014-2021 годы»
	3,0
	2,0
	4,0
	0,42
	9,42
	эффективная

	12
	«Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления Ивановского района на 2015-2021 годы»
	3,0
	1,7
	3,76
	0,3
	8,76
	эффективная